
SÁBADO, 01 DE MARÇO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 150

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

      

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO

Administração direta.................................1 e 2

Administração indireta.....................................1

Câmara Municipal............................................1

Contrato de Gestão - Prest ação de Cont as
Relatório Gerencial de Execução Financeira – 2013

EXTRATO CONTRATO
CONTRATADA: Empresa Municip al de Planejamento, Gestão e Educação em T rânsito e

Transportes de Montes Claros - MCT rans.
CONTRATANTE: Município de Montes Claros.

ESPÉCIE: Contrato de Gestão.
BENEFICIÁRIO: Município de Montes Claros.

OBJETO: Estabelecer procedimentos para o gerenciamento dos serviços públicos de transportes, trânsito
e sistema viário, visando a pactuação de resultados na execução de políticas públicas referentes a tais
serviços, em plena observância do Plano Diretor, Programa Plurianual com as Diretrizes Orçamentárias,
todos referentes ao MUNICÍPIO de Montes Claros, e em conformidade com o que estabelece o § 8º, do
art. 37 da Constituição Federal em consonância com o art. 87, § 8º e com o art. 99, inciso III, letra “b” da
Lei Orgânica Municipal.
AMPARO LEGAL: Lei Municipal nº 3.938, de 15 de maio de 2.008.
DATA DA ASSINATURA: contrato 26/05/2008 – 1º Aditivo 18/03/2013

 MÊS RECEBIMENTO DESEMBOLSO
Janeiro 363.500,00 365.498,95
Fevereiro 208.864,57 221.851,01
Março 412.082,0 263.094,46
Abril 294.053,37 380.021,05
Maio 298.000,00 257.008,24
Junho 336.000,00 345.582,44
Julho 397.000,00 303.100,88
Agosto 395.432,45 408.245,65
Setembro 424.838,00 451.904,73
Outubro 367.080,91 407.061,93
Novembro 658.869,62 658.408,74
Dezembro 331.076,31 479.523,23
TOTAL 4.486.797,29 4.541.301,34

CÂMARA  MUNICIP AL DE MONTES CLAROS
PORTARIA Nº57/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG),no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o  disposto nas Resoluções nº15 de 31 de agosto/99, nº 24 de 18 de abril de 2002, nº125 de 12 de
dezembro de 2006, Leis nº3002/02, 3.074/02 e 3.191/04, 3.382/05, 3.520/06, 3.718/07, 3.906/08, 4.461/
11 e  Instrução Administrativa nº 01/2014, de 20/01/2014  deste Legislativo e demais legislação em vigor,
RESOLVE:

Artigo 1 º -Definir, a partir do dia 27(vinte e sete) de fevereiro do ano de 2014, a estrutura do gabinete do
vereador Wanderley Ferreira de Oliveira conforme descrito a seguir: 01 cargo de Assessor Parlamentar
G-71, 80 pontos; 03 cargos de Assessor Parlamentar G-50, 59 pontos; 02 cargos de Assessor Parlamentar
G-28, 37. Total de pontos: 331.

Artigo 2 º - Alterar , a partir do dia 27(vinte e sete) de fevereiro do ano de 2014,  o nível de vencimento do
cargo de Assessor Parlamentar, dos servidores
relacionados a seguir, lotados no gabinete do
mesmo vereador: Edmilson Dias de Oliveira, nível
G-71, 80 pontos; Hugo Tadeu Cardoso Santos,
nível G-50, 59 pontos e Leonardo Alves Quintino,
nível G-50, 59 pontos.

Artigo 3 º - Nomear, a partir do dia 27(vinte e sete)
de fevereiro do ano de 2014,  para exercer, em
comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, nível
G-50, 59 pontos, ocupando vaga existente no
gabinete do mesmo vereador, o senhor Ancelmo
Carlos Guimarães.

Artigo 4 º-Por se tratar de cargo comissionado, cuja
exoneração se dá “ad nutum”, os servidores ora
nomeados serão exonerados tão logo expire o
mandato do vereador que os indicou, ou a qualquer
tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.

Artigo 5 º - A presente portaria entra em vigor na
data de sua publicação no lugar de costume.

PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros, 28 de
fevereiro de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ
Presidente da C âmara

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
TÂNIA RAQUEL DE QUEIROZ MUNIZ

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

MCTrans

Câmara Municip al de Montes Claros



2 - SÁBADO, 01 DE MARÇO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG


		2014-02-28T13:56:51-0300




